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BASHKIA E TIRANES 
QENDRA EKONOMIKE E ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE  

________________________________________________________________________ 
 
Nr. _____ prot                                                                                     Tiranë ___/___/ 2017 
 
 
 
Për: “Malbertex”    Sh.p.k 
 
Adresa: Rruga “Siri Kodra”, Blloku I Magazinave,  Tiranë. 
 
Procedura e prokurimit: Tender i Hapur 
 
Përshkrim i shkurtër i Procedurës së Prokurimit: Objekti “Blerje Materiale të imta dhe 
enë kuzhine e ndarë me 2 lote”, për nevojat e QEZHEF.  
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  Loti I “Blerje Materiale të Imta ”. Fondi limit është  8 
708 750 (tetë milion e shtatëqind e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 
Fondi i mësipërm nuk i perfshin të gjitha detyrimet fiskale.  
Kohëzgjatja e kontratës deri 31.12.2017. 
Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 24, datë 19.06.2017, faqe 
nr  18, dhe me nr. Reference – 17788- 06 – 14 – 2017.  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e 
favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
1.  Ekspo Sistem  Sh.p.k                                                  K 01621001 F 
     Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    
Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
           
2. Atlantik 3 Sh.p.k K 22218003 V 
Emri i plotë i shoqërisë           numri i NIPT-it    
Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
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3. Doka-Roal  Sh.p.k K 41316001 V 
 Emri i plotë i shoqërisë           numri i NIPT-it   
Vlera e ofertës 7 775  000 lekë pa T.V.SH. 

4. Malbertex Sh.p.k  K 71821009 N 
Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it 
Vlera e ofertës 8 537 000 lekë pa T.V.SH.. 
 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1. Atlantik 3 Sh.p.k                                          K 22218003 V 
 Emri i plotë i shoqërisë          numri i NIPT-it    
           
2. Ekspo Sistem    Sh.p.k                                                 K 01621001 F 
Emri i plotë i shoqërisë           numri i NIPT-it    
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1)  Atlantik 3 Sh.p.k 

1.1 Kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika 1. Operatori nuk ka paraqitur  deklaratën 
mbi gjëndjen gjyqësore. 

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 1,b,c, ç,d. Operatori ekonomik nuk ka   
paraqitur deklaratën për përmbushjen e specifikimeve teknike, konfliktin e interesit, 
formularin e ofertës, si dhe shlyerjen e detyrimeve të energjisë elektrike. 

1.3 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.1.1. Operatori nuk ka paraqitur 
dokumentacionin që vërteton shlyerjen e taksave vendore për vitet 2014, 2015, 2016. 

1.4 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.2.1. Operatori ekonomik ka pa paraqitur 
kopjet e certifikuara të bilanceve për vitet 2014, 2015,2016. 

1.5 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.1. Operatori nuk ka paraqitur dëshmi për 
furnizimet e përmparshme të ngjashme, gjatë tre viteve të fundit.. 

1.6 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
certifikatë për sistemimin  e maxhimit të cilësisë ISO 9001 ose ekuivalente . 

1.7 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.3. Operatori ekonomik nuk ka     paraqitur 
dokumentin që vërteton numrin mesatar prej pesë punonjës për përiudhën janar-maj 
2017. 
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1.8 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
dokumentin që dsiponon një ambient jo më pak se 100 m2, për magazinimin e 
mallrave. 

1.9 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.5. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
dokument që vërteton dispononimin e një automjeti në pronësi ose me qera me 
masë maksimmale të autorizuar 1-1.5 ton. 

1.10 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.6. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
dokumentin e autorizimit të prodhuesit. 

1.11 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
mostrat e kërkuara nga AK në datën dhe orën e hapjes së ofertave. 

1.12 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.8. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 
raport –analizën për mostrat e kërkuara nga AK në datën dhe orën e hapjes së 
ofertave. 

2)   Ekspo Sistem  Sh.p.k 

2.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument që vërteton përbushjen e    
kritereve të kërkuara nga AK në dokumentat standarte të tenderit. 

 

       Janë kualifikuar operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

1. “Doka Roal” me ofertë ekonomike : 7 775  000 lekë pa tvsh. 

2. “Malbertex” me ofertë ekonomike:  8 537 000 lekë pa tvsh. 

         Nuk rezultojnë oferta anomalisht të ulta. 

Pas tërheqjes nga kjo procedurë prokurimi, me shkresën “Kërkesë” administruar në 
QEZHEF me numër 1087 Prot. Dt. 01.08.2017,  të Operatorit Ekonomik “Doka-Roal” 
sh.p.k,  i cili ishte kualifikuar i pari, KVO më Dt. 03.08.2017 kryen rivlersimin e kësaj 
procedure prokurimi.  

Pas rivlerësimit Operatori Ekonomik “Malbertex” sh.p.k është renditur më dt. 
03.08.2017, operatori i parë i kualifikuar. 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë “Malbertex” sh.p.k 
me adresë kryesore: Rruga “Siri Kodra”, Blloku I Magazinave, Tiranë, se oferta e 
paraqitur 8 537 000 (tetë milion e pesëqind e tridhjetë  e shtatë mijë ) lekë pa t.v.sh dhe 
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10 244 400 ( dhjetë milion e dyqind e dyzet e katër mijë e katërqind ) lekë me t.v.sh  
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqesni pranë Autoritetit Kontraktor, QEZHEF, kopjen e 
nënshkruar te formularit te kontratës dhe të  sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 
këtij njoftimi.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.07.2017. 
Rivlerësimi është bërë në datë 03.08.2017. 
Ankesa: Është ankuar shoqëria “Malbertex” sh.p.k, me ankesën administruar në 
QEZHEF me Nr.1066 Prot. Dt. 27.07.2017 dhe i është kthyer përgjigje nga AK me 
shkresën Nr. 1066/5 Prot. Dt. 28.07.2017 ( Marrë dijeni sipas lajmërim marrjes postare në 
Dt. 29.07.2017). 
 
 

KRYETAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Drejtore e Përgjithshme 
 

Zhaneta Beqiri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


